МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

10 октября 2014 г.                              село Новицкое                                             № 39

Об  утверждении  Перечня услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
 РЕШИЛ:
1.Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и учреждениями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                          В.В. Бабич

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                                    решением муниципального комитета
                                                                                                                                                                         Новицкого сельского поселения
                                                                                                                                                                 Партизанского муниципального  района
                                                                                                                                                                                      от 10.10.2014 № 39

Перечень услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги, которая является
необходимой и обязательной
	Учреждение или
организация,
предоставляющая
услугу, которая
является необходимой
и обязательной
	Платность услуги
(платно, бесплатно)
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся
необходимой и обязательной

	1.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Выдача разрешений на строительство

	2.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	3.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	3.1.
	Предоставление кадастрового паспорта на объект недвижимости
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»
	да

	3.2.
	Предоставление кадастрового плана территории
	Физическое (юридическое) лицо, которое имеет действующий квалифицированный сертификат кадастрового инженера
	нет

	4.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Новицком сельском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Новицкого сельского поселения

	4.1.
	Предоставление кадастрового (технического) паспорта объекта недвижимости
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»
	да

	4.2.
	Предоставление справки о принадлежности объекта с указанием первичного документа на землю
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»

	да

	5.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах наобъекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.1.
	Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»
	да

	5.2.
	Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры
	Орган по охране памятников архитектуры, истории и культуры Приморского края
	нет

	6.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое

	6.1.
	Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»
	да

	7.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	7.1.
	Выписка из финансового лицевого счета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, выданную уполномоченной организацией
	Организация, предоставляющая коммунальные услуги
	нет

	8.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	Предоставление плана жилого помещения с его техническим паспортом
	Филиал по Приморскому краю ФГУП «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ»
	да
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	9.1.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на жилое помещение
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю
	нет

_____________________